
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
2018 

   VÝROČNÍ  
 ZPRÁVA 
  



 

 

OBSAH 

 

O CHARITĚ _______________________________________ 1 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA _________________________ 3 

ÚVODNÍ SLOVO ___________________________________ 4 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A HOSPICOVÁ PÉČE _____________ 6 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK _____________ 9 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA _________________ 10 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA ____________ 14 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM  
LAČO JILO – DOBRÉ SRDCE ________________________ 18 

OBČANSKÁ PORADNA  A PORADNA PRO DLUŽNÍKY ___ 21 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU _______________________ 23 

KAVÁRNA PRO SENIORY __________________________ 27 

HUMANITÁRNÍ POMOC ____________________________ 28 

DĚTSKÝ CHARITNÍ ŠATNÍK _________________________ 28 

PASTORAČNÍ SLUŽBA _____________________________ 29 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 _________________________ 32 

EKONOMIKA _____________________________________ 33 

 
 

 



 

 

Stránka | 1 

O CHARITĚ 

Oblastní charita Přerov (dále OCHP) je nezisková církevní 

organizace, která je začleněna do sítě Charit působících na území 

České republiky. Zřízena byla 3. února 1993 arcibiskupem 

olomouckým jako Oblastní charita Přerov a svoji činnost vyvíjí v oblasti 

přerovského regionu mimo Kojetínska. Je registrována u Ministerstva 

kultury ČR jako evidovaná právnická osoba v souladu se zákonem 

č. 3/2002 Sb., O církvích a náboženských společnostech a působí ve 

zdravotní, sociální a humanitární oblasti.  

Úzce spolupracuje s jinými neziskovými organizacemi, úřady 

v regionu, farnostmi a dalšími institucemi.  

Statutárním zástupcem Oblastní charity Přerov je od 1. 10. 2018 

Mgr. Alena Pizúrová. Předchozí ředitelkou byla Ing. Marta Šťastná. 

 

 

Kontakt 
 

Oblastní charita Přerov 

ul. 9. května 1925/82, 750 02 Přerov 

IČO:  451 80 270 

tel.:  581 204 717 

e-mail:  info@prerov.charita.cz, reditel@prerov.charita.cz 

web:  www.prerov.charita.cz 
 

Bankovní spojení:  

KB Přerov, číslo bankovního účtu: 34536831/0100 

 

Rada OCHP:         Revizní komise:  

Ing. Petr Vymazal, předseda   Renata Winerová, předsedkyně 

členové          členové 

Tomáš Ďurďa        Drahomíra Schindlerová 

JUDr. Eva Kožíšková      Marie Matušíková 

Jarmila Opravilová       

 

 



 

 

Stránka | 2 

Poslání  
 

Charita jako milosrdná láska je naplňováním Kristovy výzvy 

vyhledávat potřebné a pomáhat bližním v nouzi. 
 

Pojem caritas je chápán jako projev milosrdné lásky k bližnímu. 

Charita usiluje o zachování lidské důstojnosti v duchu křesťanské 

lásky bez ohledu na věk, pohlaví, vzdělání, vyznání či barvu pleti. 

 

O co nám jde 
 

Jde nám o to, aby pro lidi byla cesta jejich životem snazší. 

 

Jak naplňujeme naši vizi 
 

Naším posláním je odborně a s otevřeným srdcem pomáhat lidem 

v obtížných životních situacích od poradenství až po každodenní péči. 

 

Co je pro nás důležité 
 

 lidská důstojnost 

 odborný přístup 

 otevřenost a upřímnost 

 vstřícné jednání 

 jasná pravidla 

 partnerská spolupráce 

 

Činnost OCHP zajišťovalo k 31. 12. 2018:   

36  pracovníků v hlavním pracovním poměru  

19  pracovníků na základě dohod o pracích konaných mimo  

pracovní poměr. 

Během roku se do aktivit organizace zapojilo  

více než 550 dobrovolníků. 

 

 



 

 

Stránka | 3 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

 

Organizační struktura platná k 31. 12. 2018 

 

CHARITNÍ RADA

REVIZNÍ KOMISE

ŘEDITELKA

ASISTENTKA ŘEDITELE

PASTORAČNÍ ASISTENTKA

PROVOZNĚ EKONOMICKÝ ÚSEK

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ A HOSPICOVÁ PÉČE

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

OBČANSKÁ PORADNA A PORADNA PRO DLUŽNÍKY

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM LAČO JILO - DOBRÉ SRDCE

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU

HUMANITÁRNÍ POMOC



 

 

Stránka | 4 

ÚVODNÍ SLOVO 

Úvodní slovo ředitelky  
 

Vážení čtenáři, 

v úvodu mi dovolte vás poprvé pozdravit z tohoto místa.  

Oblastní charita Přerov prošla v roce 2018 mnohými personálními 

změnami. Tou největší byl odchod dosavadní ředitelky, která  

k 30. 9 2018 z funkce odešla. Z jara tomu předcházela změna ve 

vedení Charitní pečovatelské služby a ke konci roku také změny 

v ekonomickém úseku. Všechny funkce byly opět obsazeny novými 

pracovníky a nyní mohu s radostí říct, že ve výběrových řízeních byli 

vybráni pečliví a kvalitní pracovníci. 

Služby, které OCHP poskytuje, jsou dlouhodobě stabilizované 

a využívají je zejména občané Přerova, jeho městských částí 

i okolních obcí na Přerovsku. 

V roce 2018 se nám podařilo ve spolupráci se Statutárním městem 

Přerov rozšířit prostory Romského komunitního centra Lačo jilo – 

Dobré srdce, a to na Kojetínské ulici o nebytové prostory, kde 

nabízíme romským dětem a mládeži v rámci nízkoprahového centra 

vhodné využití volného času. 

Kromě registrovaných služeb jsme se také v loňském roce věnovali 

humanitární činnosti. Opět jsme se zapojili do projektu Arcidiecézní 

charity Olomouc „Vánoční balíček“. Jde o jednorázové obdarování 

dětí z dětských domovů na Ukrajině v době Vánoc. Jeden balíček pro 

jedno konkrétní dítě. Oblastní charita Přerov zaslala 10 balíčků. 

Celkově bylo tímto projektem od roku 2011 podpořeno 2 645 dětí. 

Mgr. Alena Pizúrová 

 
Úvodní slovo duchovního správce  
 

Vážené sestry, vážení bratři, drazí klienti, zaměstnanci, dobrovolníci 

a vy všichni, kdo jste v loňském roce přispěli ke zdaru velikého 

charitního díla!  

Nad stránkami výroční zprávy, která popisuje celoroční činnost 

Oblastní charity Přerov prostřednictvím tabulek a přehledů, si dobře 



 

 

Stránka | 5 

uvědomuji, že za nimi se skrývají stovky lidských osudů mnohdy 

složitých a pohnutých. Myslím tím lidi, kterým stáří či nemoc 

znemožnily postarat se o sebe, jak byli celý život zvyklí, či lidi chudé, 

kteří se bez přiměřené dopomoci neobejdou. Jsem přesvědčen, že 

všechny příběhy, ač tak různorodé, mají jeden společný jmenovatel: 

laskavost a profesionalitu, s níž se pracovníci Oblastní charity Přerov 

ujali našich bližních, kteří si se svou situací nedokáží sami poradit. 

Jsem hrdý na práci Charity a vděčný všem, kdo se jakýmkoli 

způsobem podílejí na její činnosti a na šíření jejího dobrého jména. 

Oblastní charitě Přerov a jejím pracovníkům, dobrovolníkům 

i příznivcům vyprošuji hojnost Božích milostí a rád všem žehnám. 

P. Josef Rosenberg, děkan 

 

 

Mapa teritoriální působnosti Oblastní charity Přerov 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         OCHP poskytuje své služby ve 42 obcích 

                               v rámci 21 farností děkanátu Přerov i mimo něj.  



 

 

Stránka | 6 

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ  

   A HOSPICOVÁ PÉČE 

Realizátor projektu: Lenka Sekalová, vrchní sestra 

Kontaktní adresa:  Šířava 27, 750 02 Přerov 

Telefon:  581 216 006, 777 729 500 

E-mail: sestra@prerov.charita.cz 

 

Domácí zdravotní péče 

Je určena pacientům, u kterých není nutná hospitalizace ve 

zdravotnickém zařízení, ale jejich zdravotní stav vyžaduje odbornou 

zdravotní péči.  

Službu poskytují registrované zdravotní sestry s osvědčením k výkonu 

zdravotnického povolání bez odborného dohledu v domácím prostředí 

pacienta za předpokladu aktivní spolupráce s praktickým lékařem 

a rodinou. Poskytujeme ji 7 dní v týdnu v Přerově a okolních obcích.  

Domácí zdravotní péči může předepsat zdravotnické zařízení na 

prvních 14 dnů po propuštění z hospitalizace, praktický lékař i na dobu 

delší, podle potřeby. Maximální rozsah péče jsou 3 hodinové návštěvy 

za den. Péče je hrazena zdravotními pojišťovnami. 



 

 

Stránka | 7 

Úřední hodiny: 

Pondělí: 14:00 - 16:00 hod. 

Středa:     8:00 - 10:00 hod. 

Po telefonické domluvě i mimo stanovenou dobu. 

 

Domácí zdravotní péče zajišťuje 

• převazy kožních defektů, bércových vředů, proleženin, 

pooperačních ran ap. 

• péči o stomie, katetry, sondy 

• odběry krve a ostatního biologického materiálu 

• kontroly krevního tlaku, měření glykémie 

• aplikace injekcí, inzulínu 

• podávání infúzí 

• cévkování u žen 

• ošetřovatelskou rehabilitaci 

• přípravu a podání léků u psychiatrických pacientů 

• zaučení pacienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu 

• domácí hospicovou péči 

 

Hospicová péče 
Je to odborná komplexní péče o nemocného v konečném stádiu 

onemocnění, kdy léčba již není účinná. Tato péče nabízí podporu 

rodinám, které se rozhodly umožnit svému blízkému zemřít důstojně 

v domácím prostředí.  

Pomáháme splnit mnoha lidem jejich přání - strávit poslední chvíle 

života mezi svými blízkými. Péče je poskytována s respektem k 

potřebám nemocného a jeho blízkých. 

Odbornou paliativní péči o umírající poskytujeme tak, aby netrpěli 

bolestí, strachem, úzkostmi 

a osamocením. Péče může být 

poskytována až 6 hodin denně. 

Rozsah péče určí lékař. 

Tým paliativní péče zahrnuje 

paliativního lékaře, zdravotní 

sestry, sociálního pracovníka a 

pastoračního asistenta.  



 

 

Stránka | 8 

Motto: 

„Lidský život je jako cesta. Má začátek a má konec. Dojde-li na konec 

někdo, na kom mi záleží, chci být s ním. Dojdu-li na konec já, budu 

snad s těmi, kteří mi rozumějí a mají mě rádi…“ 

 

Každý člověk potřebuje i v závěru života lidi, které má rád a místo, 

které zná. Právě domácí prostředí a přítomnost blízkých dává šanci 

k povzbuzení, odpuštění, projevu lásky a k rozloučení. 

 

Oblast působnosti DZHP v roce 2018  

Přerov (Penčice, Žeravice, Čekyně, Dluhonice, Henčlov, Kozlovice, 

Lověšice, Lýsky, Popovice, Předmostí, Újezdec, Vinary), Beňov, 

Bezuchov, Brodek u Přerova, Citov, Čechy, Dobrčice, Domaželice, 

Dřevohostice, Horní Moštěnice, Hradčany, Kokory, Křtomil, Lipová, 

Líšná, Nahošovice, Nelešovice, Pavlovice, Prosenice, Radslavice, 

Radkovy, Rokytnice, Říkovice, Stará Ves, Šišma, Tovačov, Troubky, 

Turovice, Věžky, Vlkoš, Žeravice.  

 

Sídlo OCHP – Domácí zdravotní a hospicové péče  

a Charitní pečovatelské služby – Šířava 27, Přerov. 



 

 

Stránka | 9 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

 

Realizátor projektu: Miroslava Ševčíková 

Kontaktní adresa: Šířava 27, 750 02 Přerov 

Telefon:  581 216 006, 777 729 510 

E-mail:      kompenzacnipomucky@prerov.charita.cz 

 

Pro zlepšení kvality života půjčujeme kompenzační pomůcky: 

• polohovací lůžko elektrické (hrazda, postranice, matrace) 

s hrazdou a zábranami 

• aktivní antidekubitní matrace s kompresorem 

• jídelní stolek k lůžku 

• invalidní vozík mechanický 

• chodítko  

• toaletní křeslo 

• sedačka do vany 

• nástavec na WC 

• mobilní sprchová vana 

• koncentrátor kyslíku 

 

Kompenzační pomůcky se 

pronajímají za úhradu dle 

sazebníku měsíčních úhrad na 

dobu nezbytně nutnou. 

 

V roce 2018 evidujeme 116 uzavřených smluv. Z výtěžku Tříkrálové 

sbírky jsme zakoupili 3 elektrická polohovací lůžka, 1 invalidní vozík 

a 1 kyslíkový přístroj. 

 

 

 

  



 

 

Stránka | 10 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Realizátor projektu: Mgr. Klára Zbružová 

Kontaktní adresa: Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon: 581 299 846, 777 729 512 

E-mail:  pecovatelka@prerov.charita.cz 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí: 14:00 – 16:00 

Středa: 8:00 – 10:00  

Po telefonické dohodě lze i mimo tuto dobu. 

 

Poslání 

Posláním Charitní pečovatelské služby (dále CHPS) je poskytovat 

pomoc a podporu lidem se sníženou soběstačností při zvládání péče 

o vlastní osobu a domácnost, aby mohli žít dále ve svém domově. 

Služba je přizpůsobována individuálním potřebám uživatelů 

s důrazem na podporu samostatnosti a zachování důstojného 

způsobu života.  



 

 

Stránka | 11 

Cíle služby 

Cílem služby je uživatel, který může být doma a bude mít 

v domácnosti dobré podmínky (týká se podmínek, které může ovlivnit 

CHPS, a za předpokladu spolupráce s uživatelem). 

Cílem služby je pracovník, který se vzdělává podle svých profesních 

potřeb, poskytuje péči profesionálně, má potřebnou míru odbornosti 

při práci s PC, jezdí ve služebním autě.  

Cílem je služba, která spolupracuje s Domácí zdravotní a hospicovou 

péčí OCHP zejména při doprovázení umírajících klientů, zabezpečuje 

pracovníkům podmínky pro výkon práce – podnětná školení, 

pravidelné supervize týmu, dobrý technický stav služebních vozidel. 

 

Komu je určena 

CHPS je poskytována seniorům, osobám s chronickým onemocněním 

a osobám s tělesným postižením v jejich domácnostech, které mají 

sníženou soběstačnost v základních životních dovednostech a v 

důsledku toho se ocitly v nepříznivé sociální situaci. Služba je 

poskytována dospělým od 19 let věku.  

 

Dostupnost služby 

CHPS je poskytována v domácnosti uživatelů každý den včetně 

víkendů a státních svátků od 6:30 do 19:30 hod. 

 

Principy  

Lidský přístup - k lidem přistupujeme citlivě, empaticky, zachováváme 

jejich důstojnost. 

Partnerství a spolupráce - uživatele vnímáme jako rovnocenného 

partnera, jehož názory a rozhodnutí respektujeme. Při poskytování 

služby spolupracujeme s uživatelem, dle jeho přání s rodinou 

a okruhem blízkých osob. V případě potřeby zajistíme kontakty na jiné 

odborné organizace. 

Individuální přístup - služba se přizpůsobuje uživateli, jeho aktuálnímu 

stavu, měnícím se potřebám, a to v souladu s časovými, kapacitními, 

provozními a personálními možnostmi CHPS. 



 

 

Stránka | 12 

Kvalitní poskytování služby - službu poskytujeme odborně, v souladu 

s metodikami CHPS a podle zákonných norem ČR. Poskytováním 

služby se snažíme podporovat sociální začleňování uživatele 

a předcházet sociálnímu vyloučení. 

Etické a duchovní hodnoty - jednáme s uživateli s úctou a podle 

kodexu Charity Česká republika. Vycházíme z křesťanských principů 

lásky, pravdy, svobody a spravedlnosti. 

 

Úkony CHPS 

• základní sociální poradenství, 

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

• úkony osobní hygieny, 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

• pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

• zprostředkování kontaktů se společenským prostředím.  

 

Úhrada 

Uživatel hradí CHPS dle „Ceníku Charitní pečovatelské služby“. Ceny 

jsou pouze částečnou úhradou skutečných nákladů.  

 

Statistika služby                                             (k 31. 12. 2018) 

Kapacita služby: 110 uživatelů, 270 hodin přímé péče za týden 

Počet sociálních pracovníků: 2 

Počet pracovníků v sociálních službách: 12 
 

Počet uživatelů:   155 (z toho 65% ženy, 35% muži)  

Počet klientů nad 80 let:   54%  

Počet návštěv:   20 160  

Počet hodin přímé péče:   10 355 hod. 

Průměrná délka návštěvy:  1,9 hod. 

Počet hodin strávených na cestě za uživatelem: 4 269 hod. 

Počet rozvezených obědů:  9 948 

 

 

 

 



 

 

Stránka | 13 

V roce 2018 byla služba poskytovaná v těchto obcích: 

Bezuchov, Bochoř, Brodek u Přerova, Brodek u Přerova - Luková, 

Buk, Císařov, Citov, Daskabát, Domaželice, Dřevohostice, Grymov, 

Horní Moštěnice, Hradčany, Kokory, Lazníky, Lipová, Oprostovice, 

Pavlovice u Přerova, Podolí, Prosenice, Přerov a příměstské části, 

Radslavice, Radvanice, Rokytnice, Stará Ves, Sušice, Tovačov, 

Troubky, Turovice, Vlkoš, Želatovice. 

 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

V roce 2018 byl podpořen dotacemi z MPSV ve výši 4 400 000 Kč 

a Olomouckého kraje ve výši 200 000 Kč. Statutární město Přerov 

přispělo částkou 520 000 Kč a také příspěvky formou daru či dotace 

obcí činily 89 000 Kč.  

Další finanční prostředky jsme získali z darů fyzických osob.  

 

 

 

 

  



 

 

Stránka | 14 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM ŽÍŽALKA 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 

Realizátor projektu: Mgr. Lenka Klíčová 

Kontaktní adresa: Kojetínská 1946/38, 750 02 Přerov 

Telefon: 608 139 073 

E-mail: zizalka@prerov.charita.cz 

 

Provozní doba: 

Po – Pá: 8:00 – 12:00 hod.: ambulantní služba 

Po – Pá: 8:00 – 16.00 hod.: terénní služba 
 

Poslání 

Posláním Romského komunitního centra Žížalka (dále RKC Žížalka) 

OCHP je poskytnout pomoc a podporu rodinám s dětmi z města 

Přerova, které potřebují oporu a motivaci při překonávání a snižování 

důsledků krizových sociálních situací. Služby jsou poskytovány 

převážně v zařízení RKC a v domácnostech uživatelů. Při 

poskytování služeb vycházíme z individuálních potřeb rodiny. 

 



 

 

Stránka | 15 

Cíl služby 

Hlavním cílem je motivovat a aktivizovat rodiny z  města Přerov, které 

spadají do cílové skupiny RKC Žížalka. K rozvoji jejich schopností 

a dovedností, které by směřovaly k prevenci sociálního vyloučení, 

snížení rizik při vzniku krizové sociální situace a následnému 

obnovení schopností samostatného fungování rodiny.  
 

Komu je určena 

Cílovou skupinu tvoří především romské rodiny s dětmi ve věku do 18 

let, jejichž vývoj je ohrožen v důsledku nepříznivé sociální situace, 

žijící v městě Přerově – především obyvatelé z lokality Kojetínská. 

 

Principy 

Princip křesťanských hodnot  Zachování lidské důstojnosti 

Respektování individuality  Práce s celou rodinou 

Podpora a motivace    Boj s předsudky ve společnosti 

Flexibilita                Bezplatnost 

   

Forma poskytování služby 

Ambulantní služba RKC Žížalka – uživatelé dochází do prostor 

zařízení RKC Žížalka. Program ambulantní služby je určen pro 

uživatele a jejich děti. Ambulantní práce v RKC zahrnuje: 

• základní sociální poradenství,  

• poradenství v oblasti dluhové problematiky, bytové či rodinné 

problematiky a v oblasti sociálních dávek, 

• pomoc při jednání s úřady (sepisování žádostí, odvolání, 

splátkových kalendářů apod.), 

• pomoc při hledání zaměstnání a pracovní poradenství, 

• program rozvoje schopností a dovedností u dětí předškolního věku,  

• program zahrnuje rozumovou, výtvarnou a hudební výchovu, 

upevňování sociálních návyků a dovedností, procvičování 

motorických schopností a výuku formou her, říkanek a písniček, 

• skupinové aktivity pro rodiče a jejich děti (rukodělné tvoření, tanec, 

výuka práce na PC, kurzy vaření; besedy či přednášky zaměřené 

na zdravotní problematiku, finanční, drogovou aj.). Aktivity lze dle 

potřeb uživatele poskytovat i individuálně. 



 

 

Stránka | 16 

Terénní služba RKC Žížalka - forma služby, kdy jsou sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi poskytovány v domácnosti 

uživatele, případně zprostředkováním kontaktu se společenským 

prostředím (úřady, školy, ostatní organizace, aj.), zpravidla dvojicí 

pracovníků RKC Žížalka. Terénní sociální práce RKC Žížalka 

zahrnuje:  

• základní sociální poradenství, 

• poradenství v oblasti dluhové problematiky, bytové či rodinné 

problematiky a v oblasti sociálních dávek,  

• pomoci při jednání s úřady (sepisování žádostí, odvolání, 

splátkových kalendářů apod.), 

• program rozvoje schopností a 

dovedností u dětí předškolního věku, 

do kterého jsou zapojeni i rodiče – 

program zahrnuje rozumovou, 

výtvarnou a hudební výchovu, 

upevňování sociálních návyků 

a dovedností, procvičování motoric-

kých schopností a výuku formou her, 

říkanek a písniček, 

• individuální aktivizační činnost – 

podpora a nácvik rodičovského 

chování, vedení a udržování 

domácnosti, kurzy vaření, pečení, 

šití…. 

• individuální a skupinové výlety. 

 

Aktivity realizované v roce 2018 

V RKC Žížalka se v rámci aktivizační činnosti realizovaly pro 

uživatelské rodiny a jejich děti preventivní besedy, přednášky a aktivity 

zaměřené na smysluplné trávení volného času rodičů s dětmi. 

Preventivní besedy a přednášky: Drogy – týká se to i mých dětí?; 

Preventivní lékařské prohlídky; Finanční gramotnost I.; Finanční 

gramotnost II. – Exekuce. 

Volnočasové aktivity pro rodiče a jejich děti: Cesta pohádkovou říší 

2018, Mikulášská 2018. 



 

 

Stránka | 17 

V roce 2018 jsme spolupracovali s organizacemi: Občanská poradna 

a poradna pro dlužníky OCHP, MŠ Komenského, ZŠ a MŠ Malá 

Dlážka, KAPPA-HELP, z.s., Člověk v tísni, o.p.s.; Policie ČR, Městská 

policie Přerov, Odbor sociálních věcí a školství – oddělení sociálních 

věcí a zdravotnictví – Orgán sociálně právní ochrany dětí, CpKP 

Východní Morava – Centrum pro komunitní práci. 

 

Statistika služby                    (k 31. 12. 2018) 

Kapacita služby okamžitá:  Ambulantní:   15 uživatelů 

 Terénní: denní  18 uživatelů 

Počet sociálních pracovníků: 3 

Počet pracovníků v sociálních službách: 1 
 

Počet rodin: 45 

Počet uživatelů: 133 dětí do 18 let, 46 dospělých 

Počet návštěv uživatelů v ambulantní službě:        904 

Počet individuálních intervencí v ambulanci:      482 

Počet realizovaných návštěv u uživatelů v terénu:  1 584 

Počet individuálních intervencí v terénu:      950 

 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

V roce 2018 byla činnost Romského komunitního centra Žížalka 

financována z Projektu „Služby sociální prevence v Olomouckém 

kraji“, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0000057 je hrazen v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost z Evropského sociálního fondu 

a státního rozpočtu České republiky. 

Olomoucký kraj v roce 2018 finančně přispěl na činnost RKC Žížalka 

částkou 270 000 Kč, Statutární město Přerov z rozpočtu města 

přispělo částkou 70 000 Kč. 

Romské komunitní centrum Žížalka bylo též podpořeno materiálními 

dary od dárců z řad firem i jednotlivých občanů. Tyto dary byly využity 

na konkrétní akce, které zařízení pořádalo či poskytnuty jednotlivým 

uživatelům služby.  

Na akci Mikulášská 2018 byly dary použity do balíčků pro děti - 

cukrovinky od společnosti Nestlé Česko, s.r.o. – závod SFINX 



 

 

Stránka | 18 

Holešov. Dále dary ve formě reklamních předmětů postkytli tyto 

zdravotní pojišťovny – RBP, zdravotní pojišťovna, Všeobecná 

zdravotní pojišťovna a Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra. 

 

Za nefinanční podporu děkujeme těmto dárcům: 

paní Markéta Matyášová – Přerov  

(materiální pomoc uživatelům služby ve formě vybavení domácnosti) 

Rodina Johnova – Olomouc  

(materiální pomoc uživatelům služby ve formě vybavení domácnosti) 

A další občané, kteří poskytli materiální pomoc našim uživatelům 

služby a nechtěli být jmenováni. 

 

 

 

 

ROMSKÉ KOMUNITNÍ CENTRUM  

LAČO JILO – DOBRÉ SRDCE 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

 

Realizátor projektu:  Radka Cázerová, DiS. 

Kontaktní adresa:   Kojetínská 1947/36, 750 02 Přerov 

Telefon:      777 729 525 

E-mail:       rkc@prerov.charita.cz 

 

Provozní doba: 

Po – Pá 12:30 – 16:30 hod. 

Služba je poskytována v lokalitě Kojetínská anonymně a zdarma  
 
Poslání 
Posláním Romského komunitního centra Lačo jilo – Dobré srdce (dále 
RKC Lačo jilo) je poskytovat zázemí, pomoc a podporu dětem 
a mládeži, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci. Chceme pro ně 
vytvářet bezpečné a podnětné prostředí, nabídnout podporu 
a odbornou pomoc a předcházet sociálnímu vyloučení.  
 



 

 

Stránka | 19 

Cíl služby 
Cílem služby je poskytovat a nabízet dětem a mládeži (zejména 
romským) vhodné využití volného času, předcházet a snižovat rizika 
související se způsobem života v komunitě, umožňovat jim lépe se 
orientovat v běžném životě a pomáhat řešit jejich vlastní problémy. 
Vycházíme z individuálních potřeb klientů.  
 
Komu je určena 
RKC Lačo jilo je určeno pro děti a mládež ve věku 6 –20 let ze sociálně 
znevýhodněného prostředí (především z lokality Kojetínská), které 
jsou vzhledem ke svému zdravotnímu stavu schopny se do aktivit 
zapojit. 
 
Principy 
Individuální přístup       Anonymita  
Nízkoprahovost        Mlčenlivost  
Dostupnost          Flexibilita  
Respekt           Bezplatnost 
 
Poskytované služby 
• výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (besedy, sportovní 

aktivity, výtvarné a rukodělné činnosti, hra na hudební nástroje, 
deskové a společenské hry, výuka práce s PC, nabízíme také 
možnost individuálního doučování a pomoc s přípravou na 
vyučování) 

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
(společenské a kulturní akce) 

• sociálně terapeutické činnosti (jednání ve škole, s úřady, podpora 
k přebírání zodpovědnosti za svá rozhodnutí) 

• pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí (pomoc při upevňování rodinných kontaktů, 
pomoc s výběrem školy). 

 
Aktivity realizované v roce 2018 
Zařízení poskytovalo svým klientům zázemí v  rozšířených 
a dovybavených prostorách, kde mohli rozvíjet své schopnosti 
zejména v oblastech kultury (hudba, tanec, zpěv), také ohledně 
přípravy do školy, poznávací výlety, podporu kontaktů a soužití s 
majoritní společností, podporu zachování kulturních a českých tradic, 
podporu duchovního života.  
 



 

 

Stránka | 20 

Pro klienty byly realizovány akce Mikulášská besídka, účast na 
taneční soutěži v Hranicích na Moravě, v Praze, na celostátní pěvecké 
soutěži a vystoupení na Romském festivale v Novém Jičíně. 

 

RKC Lačo jilo spolupracuje s neziskovými organizacemi, se 
základními školami i s orgány státní správy a samosprávy (Policie ČR 
a Městská policie Přerov, Magistrát města Přerova). 
V současné době se zvyšuje zájem o poskytovanou službu ze strany 
klientů i dalších zájemců o službu. Proto jsme v roce 2018 požádali o 
rozšíření horní hranice cílové skupiny do 20 let.  
 
Statistika služby                                             (k 31. 12. 2018) 

Kapacita služby okamžitá: 20 klientů 

Počet sociálních pracovníků: 3 

Počet pracovníků v sociálních službách: 1 
 

Počet uživatelů: 95 

Počet hodin přímé sociální práce: 1965 

 
Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

V roce 2018 byla činnost Romského komunitního centra Lačo jilo – 

Dobré srdce financována z MPSV částkou 1 559 000 Kč a Statutární 

město Přerov z rozpočtu města přispělo částkou 55 000 Kč.  



 

 

Stránka | 21 

OBČANSKÁ PORADNA  

A PORADNA PRO DLUŽNÍKY 
Odborné sociální poradenství 

 

Realizátor projektu: Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa: Nám. T. G. Masaryka 555/16, Přerov 

Telefon:  777 729 521 

E-mail:  poradna@prerov.charita.cz 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí   9 – 11 hod. (jen na objednávku) 

 12 – 17 hod. 

Úterý   9 - 12 hod. 

 13 – 15 hod. 

Středa   9 – 12 hod. 

 13 – 15 hod. 

Čtvrtek  10 – 12 hod. 

 13 – 15 hod.  (jen na objednávku) 

Pátek   9 – 12 hod. (jen na objednávku) 

 13 – 14 hod. (jen na objednávku) 

 

Poslání 

Občanská poradna a 

poradna pro dlužníky je 

sociální služba, jejímž 

posláním je poskytovat 

poradenství v občansko 

-právních záležitostech 

lidem v nouzi a lidem, 

kteří ve své životní a 

sociální situaci potřebují 

poradenské služby. 

Posláním občanské poradny je přispět k řešení jejich nepříznivé 

sociální situace, k jejich lepší informovanosti, znalosti svých práv a 

povinností a pomoci jim účinně prosazovat svá práva.  



 

 

Stránka | 22 

Cíl služby 

Cílem poradny je přispět k řešení nepříznivé sociální situace klientů. 

Informovat je o jejich právech a povinnostech, poskytovat jim 

poradenství v oblasti dluhové problematiky, v občansko-právních 

otázkách, v oblasti zdravotnictví, školství a vzdělávání, v oblasti 

rodinného práva, v sociálně právní oblasti, podávat rady a informace. 

 

Komu je určena 

Uživateli Občanské poradny a poradny pro dlužníky jsou lidé v nouzi 

a lidé, kteří ve své sociální a životní situaci potřebují poradenské 

služby. Jde zejména o poradenství v oblastech dluhové problematiky, 

sociálně-právní, pracovně-právní, občansko-právní, dále v oblastech 

sociálních dávek, rodinného práva apod. Týká se především těch, 

kteří vzhledem ke své sociální situaci trpí sníženou schopností 

a dovedností uplatňovat svá práva. 

 

Aktivity realizované v roce 2018 

Poradna poskytovala v průběhu roku 2018 poradenství zejména v 

oblasti dluhové problematiky a občansko-právních vztahů. Dále 

poskytovala rady a informace v sociální oblasti, v oblasti rodinného 

práva, zdravotnictví, školství a vzdělávání, přičemž největší 

zastoupení činilo dluhové poradenství, a to 76%, dále poradenství v 

oblastech, které upravuje občanský zákoník a třetí největší skupinu 

tvoří poradenství v oblasti rodinného práva. V rámci roku bylo 

zpracováno celkem 97 insolvenčních návrhů.  

Poradna nabízí uživatelům pomoc při jednání s orgány státní správy, 

místní samosprávy, zprostředkovává kontakt na další odborníky. 

Služby poradny jsou bezplatné, nezávislé, diskrétní a nestranné. Jsou 

určeny všem lidem bez rozdílu v souladu s posláním poradny. 

 

Statistika služby                     (k 31. 12. 2018) 

Kapacita služby okamžitá: 2 klienti 

Počet sociálních pracovníků: 2 
 

Počet uživatelů:    361 

Počet intervencí:  2390 

Počet hodin přímé sociální práce:  1195 



 

 

Stránka | 23 

Financování služby 

Provoz služby je financován vícezdrojově.  

Z prostředků MPSV dotací ve výši 893 000 Kč, a z rozpočtu 

Statutárního města Přerova částkou 100 000 Kč. 

 

 

 

 

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ SPOLU 
Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 

 

Realizátor projektu:  Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa:  Palackého 2833/17a, 750 02 Přerov 

Telefon:   777 729 521 

E-mail:   senior@prerov.charita.cz 

 

Provozní doba: 

Pondělí    9:00 - 13:00 hod  

 13:00 - 16:15 PC kurzy  

Úterý    10:15 - 12:30 hod (vycházky dle aktuálního programu) 

Čtvrtek    9:00 - 11:15 hod. 

 

Poslání 

Setkávání seniorů SPOLU je sociální službou, jejímž posláním je 

poskytnout seniorům takové činnosti, které přispějí k aktivnímu prožití 

jejich života, podporují vzájemné setkávání a nabízejí seniorům 

společenské a individuální aktivity. 
 

Cíl služby  

Cílem Setkávání seniorů SPOLU je nabídnout seniorům aktivity 

směřující k vytváření společenství vrstevníků a navazování nových 

kontaktů, k posílení soběstačnosti, aktivity pozitivně ovlivňující jejich 

zdravotní a psychický stav, vedoucí k rozvoji a udržení fyzických i 

duševních schopností seniorů a k vytvoření osobního pocitu pohody. 



 

 

Stránka | 24 

 

Komu je určena 

Uživatelem Setkávání seniorů SPOLU se může stát kterýkoliv senior, 

který je vzhledem ke svému zdravotnímu a duševnímu stavu schopen 

se do aktivit zapojit. Ostatní zájemci (např. příjemci invalidního 

důchodu) se mohou stát uživateli služby po individuální domluvě 

a posouzení možností s vedoucí zařízení. 

 

Aktivity realizované v roce 2018 

Přednášková činnost se uskutečňuje 1x týdně a je zajišťována 

pozvanými odborníky (z oboru lékařství, práva, historie, umění, hudby) 

nebo dobrovolníky z řad samotných návštěvníků klubu (přednášky 

cestopisné, historické, z oblasti životosprávy aj.). 

Přednášky:  431 evidovaných návštěv. 
 

Také v roce 2018 pokračovala pravidelná cvičení paměti. Setkání 

probíhala vždy dvakrát až třikrát v měsíci v pondělí od 10:15 do 11:15 

hodin a zahrnovala různé hry, kvízy a soutěže.  

Cvičení paměti:  130 evidovaných návštěv. 
 

Cvičení pro seniory probíhá 2x týdně. Cvičení se skládá ze dvou částí, 

pomalejší a rychlejší. Jeho cílem je pozitivně ovlivnit zdravotní 

i psychický stav seniorů. Nově bylo v roce 2018 zavedeno cvičení se 

smovey kruhy, které se koná ve čtvrtek vždy 1x za 14 dní. Cvičení:  

1613 evidovaných návštěv. 



 

 

Stránka | 25 

Rukodělné činnosti probíhají 1x měsíčně. Senioři si zde mohou 

vyzkoušet zajímavé techniky. V roce 2018 jsme vyzkoušeli výrobu 

svíček, práci s keramikou, kůží a drátkování. Vyrobili jsme si také 

panáčka z květináčů, dušičkové věnečky či adventní svícny.  

Rukodělná činnost: 66 evidovaných návštěv. 

 

Internet pro seniory probíhá 1x týdně. Internet nabízí nové komu-

nikační možnosti a je velkou příležitostí zůstat aktivní součástí 

společnosti, umožňuje sledovat dění ve společnosti a nabízí možnost 

získat nové informace. Internet:   170 evidovaných návštěv.  

Během roku 2018 se konalo 5 kurzů práce na PC pro začátečníky 

a 5 kurzů pro pokročilé. Kurzů se celkem zúčastnilo 42 seniorů. 
 

I v letošním roce pokračovala angličtina pro začátečníky, které se 

pravidelně účastní 14 seniorů. Výuka probíhá jednou týdně vždy ve 

čtvrtek ve dvou skupinách, od 9 do 10 hod. a od 10:15 do 11:15 hod. 
 

Během roku jsme uspořádali několik výletů. Hned v lednu jsme se jeli 

podívat na betlémy vystavené v kostelích v Olomouci. V květnu jsme 

se podívali na zámek Kunín a do muzea Sigmunda Freuda v Příboře. 

V červnu se konal výlet do Frenštátu pod Radhoštěm, kde jsme 

navštívili Šmajstrlův mlýn a prošli se po vzdušném chodníčku  

„Beskydské nebe“. A nakonec v září jsme se podívali na Potštát a do 

jeskyní v Teplicích nad Bečvou.  



 

 

Stránka | 26 

Statistika služby                                             (k 31. 12. 2018) 

Denní kapacita služby: 60 uživatelů 

Počet sociálních pracovníků: 2 
 

Počet uživatelů: 241 

Počet evidovaných návštěv: 2742 

 

Financování služby 

Provoz služby je financován z projektů, dotací a darů právnických či 

fyzických osob.  

V roce 2018 probíhaly také tři projekty, a to projekt Kvalitní život ve 

stáří II., Postavíme most a projekt Zdravý podzim života. 

Projekt „Kvalitní život ve stáří II.“ probíhal od 1. 4. do 31. 12. 2018 

a uskutečnil se za finanční podpory Olomouckého kraje v rámci 

Programu na podporu zdraví a zdravého životního stylu pro rok 2018, 

dotační titul Podpora preventivních aktivit a výchovy ke zdraví. V rámci 

projektu se konalo 10 přednášek se zdravotnickou tématikou, 

14 vycházek s trekingovými holemi, 56 hod. cvičení pro seniory. Díky 

podpoře Olomouckého kraje jsme také mohli zakoupit 15 párů smovey 

kruhů.   

Projekt „Postavíme most“ probíhal od 1. 3. do 31. 12. 2018 a zahrnoval 

společné aktivity s dětmi z Církevní mateřské školy v Přerově. V rámci 

tohoto projektu se uskutečnily poznávací vycházky do parku Michalov 

„Až přiletí vlaštovka“ a „Poznáváme stromy v Michalově“. Děti a 

senioři také společně vyráběli adventní ozdoby a svícny a také měli 

možnost seznámit se s velikonočními a vánočními tradicemi.  

Projekt „Zdravý podzim života“ probíhal od 1. 2. do 29. 12. 2018 a byl 

realizován za finanční podpory Nadace ČEZ. V rámci tohoto projektu 

se uskutečnilo 19 hodin cvičení na balonech, vycházky do okolí 

Přerova a také 22 hodin cvičení paměti. Z příspěvku jsme zakoupili 

5 ks gymnastických balonů a řadu her pro cvičení paměti. Nadace 

ČEZ přispěla částkou 40 650 Kč.  

 

 

 

  



 

 

Stránka | 27 

KAVÁRNA PRO SENIORY 

Realizátor projektu:  Mgr. Martina Krejčířová 

Kontaktní adresa:  Palackého 2833/17a, 750 02 Přerov 

Telefon:   777 729 521 

 

Provozní doba: 

Druhá středa v měsíci od 16:00 hod 

 

Kavárna pro seniory probíhá již od roku 1999 formou přednášek. 

Účastníci si kromě získání nových poznatků mohou společně 

popovídat u kávy a čaje a navázat nové kontakty. Setkání jsou určena 

nejen seniorům. Jednotlivých přednášek se v roce 2018 zúčastnilo 30 

– 70 zájemců.  

 

Přednášky v roce 2018: 
Leden Island Ludmila Tomaníková  

Únor Pamětihodnosti Kyjeva Ing. Milan Pospíšilík 

Březen Austrálie Ing. Dušan Maceška 

Duben Solovecké ostrovy Vítězslav Vurst 

Květen Hong kong a jižní Čína Libuše Trucálková 

Září Madeira Ing. Věra Polidorová 

Říjen Japonsko Jaroslava Goláňová 

Listopad Belgie  Ing. Helena Patočková 

Prosinec Od pramene Labe do Bad Schandau  

  Ing. Věra Polidorová 

 

 

Děkujeme všem 

dobrovolníkům i 

přednášejícím,  

kteří se na přípravě  

a realizaci programu  

pro seniory podíleli. 

  



 

 

Stránka | 28 

HUMANITÁRNÍ POMOC 

Na poradenské služby může v případě potřeby navazovat služba 

humanitární pomoci poskytovaná Oblastní charitou Přerov. Tato 

služba zahrnuje materiální pomoc potřebným občanům, pomoc lidem 

v krizové či nepříznivé sociální situaci. Humanitární pomoc 

zajišťujeme z výtěžku Tříkrálové sbírky, Postní almužny a darů. 

 

V roce 2018 byla humanitární pomoc poskytnuta ve 12 případech, 

přičemž v 10 případech šlo o pomoc formou uhrazení léků či školních 

potřeb, a v 10 případech o poskytnutí úvěrové jízdenky. Z Tříkrálové 

sbírky byla pomoc poskytnuta 24 rodinám a šlo zejména o zakoupení 

vybavení do domácnosti (pračka, lednička, postele), příspěvek na 

dioptrické brýle pro děti, příspěvky na úhradu nájmu a na zakoupení 

školních potřeb.  

 

Potravinová pomoc je realizovaná z projektu OPPMP Potravinová 

a materiální pomoc nejchudším osobám II. a z Národní potravinové 

sbírky, při které se v roce 2018 vybralo 630,5 kg potravin a 59 kg 

drogerie. Za rok 2018 bylo vydáno 300 balíčků pomoci.  

 

 

 

 

DĚTSKÝ CHARITNÍ ŠATNÍK 

Dětský charitní šatník se nachází v prostorách farní garáže vedle 

kostela v Přerově – Předmostí. Otevřen je vždy v pondělí a čtvrtek od 

15:30 do 17:00. Přijímáme nepoškozené, čisté dětské šatstvo, obuv, 

hračky a školní potřeby. Provoz zajišťují dobrovolnice, paní Cyrila 

Punčochářová a paní Marie Hučínová, kterým patří velké poděkování. 

 

 

 

  



 

 

Stránka | 29 

PASTORAČNÍ SLUŽBA 

Realizátor projektu:  Mgr. Emilie Šmídová 

Kontaktní adresa: Šířava 27, Přerov 750 02 

Telefon:   731 914 944 

E-mail:   emilie.smidova@prerov.charita.cz 

 

Pastorační asistent patří do týmu ředitele Oblastní charity Přerov, ale 

je také spolupracovníkem děkana. Tuto pozici zřizuje olomoucké 

arcibiskupství, které je zaměstnavatelem pastoračního asistenta. 

K poslání pastoračního asistenta patří pečovat o duchovní rozměr 

Charity i jejích zaměstnanců, klientů a dobrovolníků. Spolupracuje 

s farnostmi děkanátu, vytváří prostor pro sdílení duchovních potřeb, 

doprovází a povzbuzuje klienty i zaměstnance.  

Mapa Olomoucké arcidiecéze 



 

 

Stránka | 30 

Aktivity realizované v roce 2018 

Modlitby za charitu – zaměstnanci, farníci a ostatní příznivci se 

potkávají každý měsíc v kapli na faře v Přerově ke společné modlitbě. 

Modlitby jsou tematicky zaměřené a poskytují prostor pro ztišení, 

odpočinek i pro společné sdílení. 
 

Modlitební alarm – tato modlitební aktivita je určena jako podpora 

zejména klientům Domácí hospicové péče a jejich rodinám. Formou 

SMS jsou všichni zúčastnění informováni o potřebnosti modlitby a 

podle svých možností se pomodlí. V současnosti je v alarmu 35 osob 

rozličného věku i postavení. Odezvy na tuto aktivity jsou velmi 

pozitivní. 
 

Přednášky – na jednotlivých centrech Charity se v průběhu roku 

uskutečňují různorodé přednášky pro zaměstnance i klienty. V 

letošním roce jsme se věnovali tématům Bible, Velikonoc, aktivitám ve 

farnosti, kodexu charity apod. Krátkým duchovním slovem jsou také 

provázeny společné porady vedení.  
 

Duchovní akce - v letošním roce se uskutečnila třetí charitní pouť ve 

Štípě, kde jsme společně s našimi rodinami mohli prožít příjemný den 

při přednáškách, workshopech a mši svaté. 

 

Spolupráce s farnostmi a zřizovatelem OCHP Přerov 

Tříkrálová sbírka 

Každoročně se na sbírce podílí dobrovolníci - studenti, děti i dospělí 

z farností přerovského děkanátu.   
 

Postní almužna 

Před Velikonocemi v průběhu půstu je možné do speciálních kasiček 

odkládat peníze za to, co si odřekneme. Výtěžek Postní almužny byl 

v letošním roce 63 525 Kč. Z této částky jsme pomohli 8 rodinám 

a lidem v nouzi.  
 

Sbírka potravin 

Již tradičně jsme se zapojili do Národní potravinové sbírky, která je 

organizována Byznysem pro společnost spolu s potravinovými 

bankami. V prodejně Tesca na Tř. 17. listopadu jsme v letošním roce 



 

 

Stránka | 31 

vybrali 630,5 kg potravin a 59 kg 

hygienických potřeb, které jsou 

určeny pro lidi v nouzi, kteří s OCHP 

spolupracuje.  
 

Díky spolupráci s přerovskou farností 

můžeme bezplatně využívat každý 

měsíc kapli na faře pro Modlitby s 

charitou. K dispozici máme i prostory 

centra SONUS na společné charitní 

akce, školení apod. a také za 

zvýhodněnou cenu pro aktivity 

Setkávání seniorů SPOLU.  
 

Arcibiskupství olomoucké hradí platy pastoračních asistentů, což ve 

všech charitách olomoucké arcidiecéze činí 5 mil. Kč.  
 

Společnost Kristýn služebník s.r.o., která poskytuje a zajišťuje služby 

pro katolickou církev v oblasti telekomunikačních služeb, energie 

a pojištění, zprostředkovala OCHP povinné ručení služebních 

automobilů.  
 

Poděkování za spolupráci patří také kněžím přerovského děkanátu. 
 



 

 

Stránka | 32 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 

Oblastní charita Přerov organizovala Tříkrálovou sbírku již po 

devatenácté. Do sbírky se zapojilo cca 650 dobrovolníků včetně dětí, 

z města Přerova a okolních obcí, kteří vytvořili 161 kolednických 

skupinek. Velký dík patří dětem z Církevní mateřské školy, žákům a 

učitelům ze ZŠ J. A. Komenského v Předmostí a ZŠ Za Mlýnem, 

studentům Střední školy gastronomie a služeb a Střední zdravotnické 

školy, všem vedoucím skupinek, malým i velkým koledníkům.  

Díky pomoci dobrovolníků a dárců se ve sbírce vybralo  

celkem 937 395 Kč.  

Obecným účelem sbírky je pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v 

zahraničí a podpora charitního díla. Celková finanční částka byla 

přerozdělena dle klíče České katolické charity a dle potřeb 

jednotlivých charit. 

 

OCHP získala po přerozdělení k dispozici částku  542 051 Kč.  

Tato částka byla dále rozdělena takto:  

- přímá pomoc rodinám a lidem v nouzi     80 000 Kč 

- kompenzační pomůcky pro péči o umírající    80 000 Kč 

- dofinancování automobilu pro CHPS   160 000 Kč 

- stabilizace pracovního týmu DZHP   100 000 Kč 

- dofinancování automobilu pro DZHP     50 000 Kč 

- dofinancování projektu Postavíme most     70 000 Kč 

- příspěvek do Nouzového fondu ACHO       2 051 Kč 

 

Jako odměnu pro 

Tříkrálové koledníky jsme 

připravili hodinu plavání 

na přerovském bazénu, 

kterou nám věnovala 

akciová společnost Teplo 

Přerov, a.s. Plavání se 

zúčastnilo 159 malých 

a velkých koledníků.  

Společnosti Teplo Přerov, a.s. velmi děkujeme. 



 

 

Stránka | 33 

EKONOMIKA 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2018 

 

A. Náklady  

I. Osobní náklady organizace celkem 12 747 162 

II. Provozní náklady organizace  

 spotřebované nákupy 1 437 410 

 služby 1 402 434 

 daně a poplatky 44 642 

 odpisy 485 30 

 ostatní náklady 241 598 

Náklady celkem 16 358 548 
 

B. Výnosy  

I. Tržby výnosy 5 435 506 

 tržby za služby 1 521 482 

 tržby od zdravotních pojišťoven 3 459 837 

 tržby za kompenzační pomůcky 346 330 

 tržby z prodeje drobného majetku 24 500 

 Ostatní výnosy 83 357 

II. Dotace, dary, příspěvky, sbírky 9 540 600 

 dotace Olomoucký kraj (P1) 6 825 000 

 dotace Olomoucký kraj (P2) 270 000 

 krajské dotace Olomoucký kraj 

 - z toho oblast podpora poskytování sociálních služeb 68 100 

 - z toho oblast zdravotnictví 200 000 

 dotace z Evropského sociálního fondu (IP) 1 116 500 

 dotace z úřadu práce 45 000 

 dotace Statutární město Přerov 

 - z toho oblast sociálních služeb 835 000 

 - z toho oblast zdravotnictví 90 000 

 dotace a příspěvky měst a obcí 91 000 

III. Nadace 55 650 

IV. Dary FO a PO 83 268 

V. Tříkrálová sbírka (výnos roku 2018) 540 000 

Výnosy celkem 15 655 024 



 

 

Stránka | 34 

 

Rozvaha k 31. 12. 2018 (údaje v tis. Kč) 
 

AKTIVA 
stav 

k prvnímu 
dni úč. odb. 

stav 
k poslednímu 

dni úč. odb. 

A. Dlouhodobý majetek 3 878 4 227 

I. Dlouhodobý majetek hmotný 12 045 12 305 

 stavby 4 013 4 013 

 hmotné věci a jejich soubory 3 985 4 180 

 drobný dlouhodobý majetek 3 215 3 280 

 pozemky 832 832 

II. Oprávky k dlouhodobému majetku -8 167 -8 078 

 oprávky ke stavbám -1 950 -1 981 

 oprávky k sam. movitým věcem a soub. m.v. -3 002 -2 817 

 oprávky k drobnému dlouhodobému majetku -3 215 -3 280 

B. Krátkodobý majetek celkem 4 134 3 500 

I. Zásoby celkem 87 27 

 materiál na skladě 87 27 

II. Pohledávky celkem 991 676 

 odběratelé 843 532 

 poskytnuté provozní zálohy 122 112 

 ostatní pohledávky 0 16 

 pohledávky za zaměstnanci 16 16 

 jiné pohledávky 10 0 

III. Finanční majetek 2 936 2 532 

 pokladna 75 22 

 ceniny 39 89 

 účty v bankách 2 822 2 421 

IV. Jiná aktiva celkem 120 266 

 náklady příštích období 82 78 

 příjmy příštích období 38 188 

Aktiva celkem 8 012 7 728 

 
 
 
 
 

  



 

 

Stránka | 35 

PASIVA 
stav 

k prvnímu 
dni úč. odb. 

stav 
k poslednímu 

dni úč. odb. 

A. Vlastní jmění celkem 6 845 6 132 

I. Vlastní jmění 6 875 6 865 

 základní kapitál 6 254 6 254 

 fondy 621 611 

II. Výsledek hospodaření celkem -30 -733 

 účet výsledku hospodaření 0 -703 

 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z min. let -30 -30 

B. Cizí zdroje 1 167 1 596 

I. Dlouhodobé závazky 0 0 

II.  Krátkodobé závazky 1 047 1 459 

 dodavatelé 73 6 

 přijaté zálohy -21 0 

 zaměstnanci 9 -11 

 závazky k institucím soc. a zdrav. pojištění 340 482 

 ostatní přímé daně, daně a poplatky 70 131 

 jiné závazky 576 851 

III. Jiná pasiva celkem 120 137 

Pasiva celkem 8 012 7 728 

 

 

 

Hospodaření v roce 2018 podle středisek 
 

Středisko /služba Výnosy (Kč) Náklady (Kč) HV (Kč) 

Domácí zdrav. a hospicová péče 4 382 023 4 538 681 -156 658 

Charitní pečovatelská služba 6 772 959 6 871 229 -98 270 

RKC Žížalka 1 477 146 1 532 257 -55 211 

RCK Lačo jilo 1 614 000 1 714 884 -100 884 

Občanská poradna 1 002 500 1 046 358 -43 858 

Setkávání seniorů SPOLU 457 119 543 338 -86 219 

ostatní -50 723 111 699 -162 422 

Celkem 15 655 024 16 358 546 -703 522 

 

 



 

 

Stránka | 36 

Výňatek ze zprávy nezávislého auditora 

 

 

 



 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Srdečně děkujeme všem institucím, firmám, dárcům, dobrovolným 

spolupracovníkům, členům Rady Oblastní charity Přerov a Revizní 

komise i všem příznivcům a sponzorům, kteří v roce 2018 jakýmkoliv 

způsobem podpořili činnost Oblastní charity Přerov. 

 

 

Poděkování také patří Ing. Martě Šťastné, bývalé ředitelce Oblastní 

charity Přerov, která stála v jejím čele 17 let. 

 

 

 

Pokud byste chtěli přispět svým darem na činnost OCHP, 

číslo našeho účtu vedeného u Komerční banky, a.s. je: 

3 4 5 3 6 8 3 1 / 0 1 0 0  

  



 

 

Činnost Oblastní charity Přerov v roce 2018 podpořili: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Za finanční podporu také děkujeme obcím: 

 

Beňov, Bezuchov, Bochoř, Brodek u Přerova, Brodek u Př. – Luková, 

Buk, Císařov, Citov, Čechy, Daskabát, Dobrčice, Domaželice, 

Dřevohostice, Grymov, Horní Moštěnice, Hradčany, Kokory, Křtomil, 

Lazníky, Lipová, Líšná, Nahošovice, Nelešovice, Oprostovice, 

Pavlovice u Přerova, Podolí, Prosenice, Radkovy, Radslavice, 

Radvanice, Rokytnice, Říkovice, Stará Ves, Sušice, Šišma, Město 

Tovačov, Troubky, Turovice, Věžky, Vlkoš, Želatovice, Žeravice. 

 

 


